АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ровеньки

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«3» февраля 2025 г.                                                                                        № 38

 (
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков (размещение объектов на землях или земельных участках) без предоставления земельных участков и установления сервитутов н
а территории
Ровеньского
 района
»
)

  В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  целевой моделью «Технологическое присоединение к электрическим сетям», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р, администрация Ровеньского района постановляет:
 1. Внести в регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков (размещение объектов на землях или земельных участках) без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ровеньского района», утвержденный постановлением администрации Ровеньского района от 01 августа 2023 года №389 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков (размещение объектов на землях или земельных участках) без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ровеньского района» следующие изменения:
· пункт 2.4.2 раздела «2.4. Срок предоставления Услуги» административного регламента изложить в новой редакции:
«2.4.2. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на размещение объектов электросетевого хозяйства (классом напряжения до 35 кВ) принимается уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня поступления и регистрации заявления и прилагаемых к нему документов»;
· пункт   3.4.5.6. подраздела «3.4.5.  Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) Услуги» административного регламента изложить в новой редакции:
«3.4.5.6. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на размещение объектов электросетевого хозяйства (классом напряжения до 35 кВ) принимается уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня поступления и регистрации заявления и прилагаемых к нему документов».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ровеньского района rovenkiadm.gosuslugi.ru и опубликовать в районной газете «Ровеньская нива».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Ровеньского района по экономике, начальника  управления финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района Подобную  М.В.

    Глава администрации
      Ровеньского района

                Т.В. Киричкова

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÐÎÂÅÍÜÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÁÅËÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ðîâåíüêè

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

«

3

»

ôåâðàëÿ

2025 ã.

¹

38

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27 èþëÿ 2010 ãîäà ¹ 210

-

ÔÇ

«Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,

öåëåâîé ìîäåëüþ «Òåõíîëîãè÷åñêîå ïðèñîåäèíåíèå ê ýëåêòðè÷åñêèì ñåòÿì»,

óòâåðæäåííîé ðàñïîðÿæåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 31

ÿíâàðÿ 2017 ãîäà ¹ 147

-

ð

, àäìèíèñòðàöèÿ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

ïîñòàíîâëÿåò:

1. Âíåñòè â ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à

ðàçðåøåíèÿ íà èñïîëüçîâàíèå çåìåëü èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ (ðàçìåùåíèå

îáúåêòîâ íà çåìëÿõ èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ) áåç ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ è óñòàíîâëåíèÿ ñåðâèòóòîâ í

à òåððèòîðèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

»

,

óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñò

ðàöèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà îò 01

àâãóñòà 2023 ãîäà

¹389

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà

èñïîëüçîâàíèå çåìåëü èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ (ðàçìåùåíèå îáúåêòîâ íà

çåìëÿõ èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ)

áåç ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è

óñòàíîâëåíèÿ ñåðâèòóòîâ í

à òåððèòîðèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

»

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

–

ïóíêò 2.4.2 ðàçäåëà «2.4. Ñðîê ïðåäîñòàâëåíèÿ Óñëóãè»

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

:

«2.4.2. Ðåøåíèå î âûäà÷å èë

è îá îòêàçå â âûäà÷å ðàçðåøåíèÿ íà

ðàçìåùåíèå îáúåêòîâ ýëåêòðîñåòåâîãî õîçÿéñòâà (êëàññîì íàïðÿæåíèÿ äî 35

êÂ) ïðèíèìàåòñÿ óïîëíîìî÷åííûì îðãàíîì â òå÷åíèå 5 ðàáî÷èõ äíåé ñî äíÿ

ïîñòóïëåíèÿ è ðåãèñòðàöèè çàÿâëåíèÿ è ïðèëàãàåìûõ ê íåìó äîêóìåíòîâ»;

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à

ðàçðåøåíèÿ íà èñïîëüçîâàíèå çåìåëü èëè çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ (ðàçìåùåíèå îáúåêòîâ íà çåìëÿõ èëè çåìåëüíûõ

ó÷àñòêàõ) áåç ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è

óñòàíîâëåíèÿ ñåðâèòóòîâ í

à òåððèòîðèè Ðîâåíüñêîãî

ðàéîíà

»